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نزاع بر سر تندیس‌ها در اروپا
در آمریکا و اروپا تندیس‌های شخصیت‌هایی 
که به طرفداری از نژادپرســتی متهم هستند، 
پایین کشیده می‌شــود و راست‌گرایان افراطی 
و هولیگان‌هــا هم در لندن به طرفــداری از این 
تندیس‌ها تظاهرات کردند. روز شنبه، ۲۲ خرداد 
شهر لندن شاهد تظاهراتی بی‌سابقه بود. صدها 
تن از راست‌گرایان افراطی و هولیگان‌ها در میدان 
پارلمان پایتخت بریتانیا گردآمــده بودند تا به 
گفته خودشان از آثار تاریخی جنگی کشورشان 
در برابر تخریب از جانب مخالفان نژادپرســتی 
دفاع کنند. در گزارشــی که اشپیگل آنلاین روز 
یکشنبه از این گردهمایی منتشر کرد، چند تن 
از تظاهرکنندگان در باره حرکت‌های اعتراضی 
روزهای اخیر صحبــت کرده‌انــد. اعتراضات 
خیابانی سه هفته اخیر تنها مختص لندن نیست، 
بلکه پیامد کشته‌شــدن جورج فلوید، شهروند 
سیاه‌پوست آمریکایی در عملیات خشونت‌آمیز 
یک مامور پلیس سفیدپوســت هستند که در 
شماری از کشورهای دو قاره آمریکا و اروپا برگزار 
می‌شــوند. معترضان خواهان برچیدن تمامی 
نمادهای نژادپرســتی هســتند و در این راستا 
مجمسه‌ها را یا با رنگ و وســایل دیگر تخریب 
می‌کنند یا آنها را پایین می‌کشــند. به گزارش 
دویچه‌وله، آنها معتقدند، وجود این مجسمه‌ها 
در معابر عمومی نشان می‌دهد که هنوز تفکرات 
نژادپرستانه در این کشورها وجود دارد. به همین 
دلیل خواستار برچیدن تندیس‌های کریستوف 
کلمب که به کاشف اصلی قاره آمریکا شهره است، 
وینستون چرچیل، نخست‌وزیر اسبق بریتانیا، 
لئوپولد دوم، پادشاه اسبق بلژیک و شمار زیادی 
از چهره‌های مشهور سیاســی و نظامی دوران 
استعمار هستند. اشپیگل آنلاین در گزارش خود 
پیرامون گردهمایی لندن در روز شنبه می‌نویسد، 
راست‌گرایان و هولیگان‌ها برای دفاع نیامده بودند 
بلکه شعارهای ناسیونالیستی سر می‌دادند و به 
ماموران پلیس و خبرنگاران و عکاســان حمله 
می‌کردند. به گفته مقامات مسئول، در این روز ۱۵ 
نفر، از جمله دو مامور پلیس به دلیل جراحاتشان 
مورد مداوا قرار گرفته‌اند. قرار بود که روز شنبه 
هم‌زمان تظاهراتی از جانب مخالفان نژادپرستی 
برگزار شود، اما پلیس برای جلوگیری از درگیری 
میان دو گروه، تظاهرات مخالفان را به روز جمعه 
موکول کرد. در گزارش وبسایت خبری هفته‌نامه 
آلمانی اشــپیگل همچنین آمده است که شمار 
زیادی از معترضان برای دفاع از هویت بریتانیایی 

خود در این گردهمایی شرکت کرده بودند. 

یکی از معترضان به نام شــان گفته است که 
تا کنون نام ادوارد کولســتون را که از برده‌داران 
معروف بریتانیایی به‌شــمار می‌رود، نشــنیده 
است. قصد او و دوستانش از شرکت در تظاهرات، 
دفاع از آثار تاریخی جنگی اســت. شــان تاکید 
کرده که چرچیل بخشــی از تاریخ پــر افتخار 
کشورش است. اشپیگل آنلاین در ادامه گزارش 
خود می‌افزاید که برای شــان و دوستانش بحث 
نژادپرســتی تا حد زیادی نامفهوم اســت. او در 
باره امتیازهایی که سفیدپوســتان نســبت به 
سیاه‌پوستان دارند، می‌گوید: ما از طبقه کارگر 
هســتیم و در آپارتمان‌هایی کــه دولت برای 
نیازمندان ساخته بزرگ شــده‌ایم. جانی، یکی 
دیگــر از تظاهرکنندگان کــه بدنش خالکوبی 
شده و جای زخمی در ســمت راست صورتش 
جلوه‌نمایی می‌کند، ضمن بیان این که برای او هم 
بحث در باره نژادپرستی بی‌معناست، تاکید کرده 
است که تاریخ متعلق به گذشته است. در حاشیه 
تظاهرات روز شنبه شمار کمی از فعالان جنبش 
ضدنژادپرســتی هم حضور داشتند تا مخالفت 
خود با این تظاهرات را به نمایش بگذارند. دوحا 
راگنی یکی از آنهاســت. به اعتقاد او کسانی که 
از این مجســمه‌ها دفاع می‌کنند، در واقع از این 
تفکر دفاع می‌کنند که سفیدپوســتان بهتر از 
دیگران هســتند. این زن ۲۸ ساله در لندن و در 
یک خانواده هندی-جامائیکایی زاده شده و خود 
را شــهروند بریتانیا می‌داند. او تاکید کرده است 
که حاضر اســت با تظاهرکنندگان راست‌گرای 
افراطی هم در باره نژادپرستی بحث کند، اما به 
این شرط که مست نباشــند. این در حالیست 
که اعتراض‌ها به نژادپرســتی نه تنها در آمریکا 
بلکه در برخی از کشــورهای اروپایی ادامه دارد 
اما علاوه بر سیاهپوستان، راست‌های افراطی و 

سفیدپوستان هم به میدان آمده‌اند. 

جهان‌نما

فرشاد گلزاری

 به‌هم ریختگی در ونزوئلا برخلاف 
تمام تفاسیر و تحلیل‌ها، در حال تبدیل 
شــدن به یک جدال نرم اما خطرناک 
است. از زمانی که بحران در کاراکاس 
برای کنار زدن نیــکلاس مادورو وارد 
فاز اجرایی شد، بسیاری بر این عقیده 
بودند کــه ایالات متحــده به رهبری 
ترامپ به دنبال آن است تا بتواند یک 
کودتای نظامی را در ونزوئلا رقم بزند. 
در آن موقع قرار بر این شد تا نظامیان 
ایالات متحده در کشورهای پیرامون 
یا خارجِ نزدیکِ ونزوئلا مستقر شوند 
که همین موضوع باعث شد تا مادورو 
دست به یک راســتی‌آزماییِ داخلی 
بزند؛ به گونه‌ای که او نــه تنها با تمام 
فرماندهــان نظامی خود در پشــت 
درهای بسته جلســه گذاشت، بلکه 
چندی بعد در یک مانــور تبلیغاتی و 
رسانه‌ای از نیروهای مسلح کشورش 
ســان دید. همین موضوع بــود که به 
خوبی نشــان داد مادورو از جابجایی 
نظامیان آمریکا به شدت نگران است، 
اما واقعیت این بــود که ایالات متحده 
به هیچ وجه قصد انجام عملیات نظامی 
علیــه کاراکاس را نداشــت. آمریکا و 

در رأس آن دونالــد ترامــپ به دلیل 
دیدگاه‌هــای محافظه‌کارانة حاکم بر 
ساختار سیاسی، اقتصادی و نظامی؛ 
ونزوئلا و شخصِ مادورو را دشمنِ منافع 
خود در آمریکای جنوبــی می‌دانند 
اما فراموش نکنیــد که ترامپ عملًا به 
دنبال ضربه زدن به صورت مســتقیم 
نیســت؛ مگر آنکه به این جمع‌بندی 
برسد ضربه زدن برای او منافعی دارد یا 
حداقل می‌تواند نام آمریکا و خودش را 
برای روزها بر سر زبان‌ها بیندازد. نمونه 
بارز این موضوع را می‌توان عملیات ترور 
ابوبکر البغدادی یا اســتقرار نظامیان 
آمریکا در اطراف چاه‌های نفت سوریه 
دانست. همین دو نمونه باعث شد تا در 
وهله نخست نام آمریکا برای چندین 
روز در صدر اخبار دنیا قرار بگیرد و در 
مرتبه دوم، منافع سیاسی، اقتصادی 
یا نظامی آمریکا را تامین کند. در مورد 
اول )ترور البغدادی( ترامپ سعی کرد 
تا خود را با اوباما در زمان ترور اســامه 
بن‌لادن همســان کند تا در نهایت از 
طریق این موضوع به افــکار عمومی 
داخل یا خارج آمریکا بفهماند که دولت 
او نه تنها کمتر از اوباما نیســت، بلکه 
کاربردی‌تر از دموکرات‌ها اوضاع را جلو 
می‌برد. در مورد دوم )استقرار نظامیان 
آمریکا در اطراف چاه‌های نفت سوریه(، 
دولت ترامپ به هیچ مانور تبلیغاتی و 

حتی رسانه‌ای بسنده نکرد، بلکه سعی 
کرد تا در این مسیر نهایت پنهانکاری را 
به کار بگیرد. همانگونه که ترامپ اعلام 
کرده بود، هدف آمریکا از گسیل کردن 
نیروهایش در ســوریه طی سال‌های 
اخیر آن بود که درنهایت بتواند گلوگاه 
انرژی دولت بشار اسد را در دست بگیرد 
و به حد توان آن را بفشــارد که حتی 
یه قطره نفت ســوریه توسط دمشق 
فروخته نشــود تا در نهایت این روند 
باعث ایجاد یک به‌هم‌ریختگی داخلی 
در این کشور شود که درون‌مایه‌اش را 
مشــکلات اقتصادی و کسری بودجه 
شکل داده است. همین روند در مورد 
ونزوئــا و البته ایران هم اعمال شــد 
که بدون تردید آثــار مخربی به دنبال 
داشته اســت، اما مساله اینجاست که 
ایالات متحده در کاراکاس به گونه‌ای 
متفاوت‌تر عمل کرده است. بدون شک 
انتصاب خوان گوایدو )رئیس پارلمان 
ونزوئلا( به عنوان تنها گزینة جایگزینِ 
مادورو توســط آمریکا و حمایت بی 
قید و شــرط و البته عجیــب و غریبِ 
واشنگتن از او، موضوعی است که دقیقاً 
گفته‌های پیشــین را تایید می‌کند و 
بدون تردید یکی از سناریوهای آمریکا 
به حساب می‌آید، ولی اصل مطلب این 
است که ایالات متحده به دنبال آن بود 
تا گوایدو را به یک تابوی سیاسی تبدیل 

کند تا بتواند پروژه‌های جدیدتر و البته 
خطرناک‌تر را کلید بزند. پروژه‌هایی که 
نه تنها برای اجرایی شدنش ماه‌ها وقت 
و هزینه از سوی دولت ترامپ و آژانس 
اطلاعات مرکزی )ســیا( صرف شده، 
بلکه تخریب آن به مراتــب می‌تواند 
عمیق‌تر، شدیدتر و خطرناک‌تر از یک 

کارزار نظامیِ دوجانبه باشد. 
 تزریق بحران 

از طریق فضای سایبر!    
پروژه جدیــد آمریــکا در ونزوئلا 
بدون تردید با تمــام طرح‌های دیگرِ 
واشنگتن تفاوت دارد. از زمان تعطیلی 
سفارت آمریکا در کاراکاس در مارس 
۲۰۱۹، تحــرکات دیپلمات‌هــای 
آمریکایــی در کلمبیا بــرای نفوذ در 
میان جامعه ونزوئلایی و بیان اظهارات 

مداخله‌جویانــه شــدت پیــدا کرده 
اســت و همین موضوع باعث شده تا 
سرویس اطلاعاتی و همچنین منابع 
مخبران اطلاعاتــی - نظامی ونزوئلا 
در کلمبیا و حتی برزیل فعال شــوند 
که جمع‌بندی آنها بــه طرز عجیبی 
مهم اســت. بر اساس اســناد منتشر 
شده، جیمز استوری )دیپلمات ارشد 
آمریکا در ونزوئلا( عصر هر پنجشنبه 
از دفترش در سفارت آمریکا در بوگوتا 
یا سکونتگاهش در پایتخت کلمبیا از 
طریق فیس‌بوک ارتباط آنلاین برقرار 
می‌کند. او که مسلط به زبان اسپانیایی 
است، به سوالات ونزوئلایی‌ها و برخی 
از شــهروندان آمریکایی که هنوز در 
این کشور سکونت دارند، پاسخ داده و 
تازه‌ترین فتنه و آشوب مرتبط با ونزوئلا 
و ایالات متحده را کلید زده است. او در 
گفت‌وگوهای مجازی‌اش درباره مسائل 
بسیاری )از خرید بنزین ونزوئلا از ایران 
و مرگ جورج فلوید به دســت پلیس 
آمریکا گرفته تا اتهاماتی مبنی بر اینکه 
نیکولاس مادورو قانون اساسی ونزوئلا 
را تضعیف کرده( صحبت می‌کند. به 
عنوان مثال او در اظهــارات  اخیرش 
علیــه مقام‌های عالی‌رتبــه ونزوئلا  و 
خانواده‌های آنها اعلام کرد که این یک 
دموکراسی حقیقی نیست؛ همه آن‌ها 

به شما خیانت می‌کنند!
برخی از مقامات امنیتی ونزوئلا و 
سیاستمداران این کشور اعلام کردند 
از آنجایی که جیمز استوری از ابزارهای 
سنتی نظیر بازدید از بیمارستان‌ها و 
مدارس، گفت‌وگو با خبرنگاران محلی 
و برگزاری میهمانی‌ها محروم شــده 
است، از »دیپلماسی سایبری« برای 
نفوذ و انتقال پیام‌هــای جنجالی‌اش 
سوءاســتفاده می‌کند. او علاوه بر این 
گفت‌وگوهــای آنلاین، رهبری تیمی 
از دیپلمات‌هــا در یک ســفارتخانة 
مجازی را برعهده دارد که برای پیشبرد 
اهداف ایالات متحــده علیه کاراکاس 
از کلمبیا، در همسایگی ونزوئلا اقدام 
می‌کنند. در این میان ویلیام براونفیلد، 
دیپلمات پیشــین آمریکا در ونزوئلا 
)در دوران هوگــو چاوز( اســتفاده از 
این چــت ویدیویی را راهکار بســیار 
هوشمندانه برای ارتباط‌ میان ونزوئلا 
و کلمبیا می‌داند و معتقد است که این 
راهبرد می‌تواند باعــث حل اختلاف 

میان منتقدان آمریکا در ونزوئلا شود. 
براونفیلد در گفت وگــو با دیلی‌میل 
اعلام کــرده اگر یک کاری باشــد که 
رژیم نیکولاس مادورو برای انجام آن 
تلاش داشته باشــد، آن قطع هرگونه 
ارتباط مســتقیم با پایگاه او از جانب 
دولت آمریکا یا هر شــخصی است که 
با او مخالف باشــد؛ جیمز اســتوری 
همچنین می‌تواند پیام خود را به دیگر 
دیپلمات‌های خارجی که هنوز داخل 
ونزوئلا هستند و نسبت به گفته‌هایشان 
بسیار احتیاط به خرج می‌دهند، مخابره 
کند. او مطالبــی را می‌گوید که آن‌ها 
نمی‌توانند این مسائل را به نوعی دیگر 
مهندســی کنند و در ســخنان خود 
به کار ببرند. بدون شــک ایــن اقدام 
جیمز استوری در قبال وضعیت فعلی 
ونزوئلا را باید یک اقــدام برنامه‌ریزی 
شده دانست اما مســاله اینجاست که 
او در حال شست و شوی مغزی مردم 
علیه مادورو اســت و همین مســاله 
می‌تواند لشگر گرســنه‌ها، بیکارها و 
فقرای ونزوئلا را به سوی او سوق دهد. 
حتی اگر تعداد بسیار کمی از شهروندان 
ونزوئلا از این طریق به سوی او جذب 
شوند، باز هم او یک چالش امنیتی بر 
پایة گسل‌های اجتماعی -  سیاسی را 
پایه گذاشته است که ویدئوهای آن به 
راحتی می‌تواند ظرف چند ثانیه فضای 
رســانه‌ای ونزوئلا را پرُ کند و از سوی 
دیگر هزینه‌هــای گزافی برای مادورو 
داشته باشد؛ چراکه اگر این راهبرد به 
سرانجام برسد، می‌تواند همانند مصر، 
یک انقلاب را رقم بزنــد. انقلابی که از 

فیس‌بوک شروع شد!

گزارش »توسعه ایرانی« از جدیدترین پروژه آمریکا علیه ونزوئلا

دیپلماسی سایبری! 
اقدام جیمز استوری در 

زمینه سوء استفاده از 
»دیپلماسی سایبری« در 

ونزوئلا را باید یک اقدام 
برنامه‌ریزی شده دانست 

اما مساله اینجاست که او در 
حال شست و شوی مغزی 

مردم علیه مادورو است 
و همین مساله می‌تواند 

لشگر گرسنه‌ها، بیکارها و 
فقرای ونزوئلا را به سوی او 

سوق دهد

ترامپ به دلیل دیدگاه‌های 
محافظاکارانة حاکم بر 

ساختار سیاسی، اقتصادی 
و نظامی، ونزوئلا و مادورو 

را دشمنِ منافع خود در 
آمریکای جنوبی می‌داند اما 

فراموش نکنید که ترامپ 
عملًا به دنبال ضربه زدن به 

صورت مستقیم نیست

نتایج نظرسنجی جدید سراسری در آمریکا نشان می‌دهد، گرچه ۳۹ درصد از آمریکایی‌ها عملکرد ترامپ در ریاست 
جمهوری را تایید کرده‌اند، اما ۵۷ درصد همچنان با آن مخالفت می‌کنند. به گزارش سی‌ان‌ان، نتیجه نظرسنجی گالوپ 
هم‌راستا با متوسط نظرسنجی‌هاست که نشــان می‌دهد میانگین رضایت از ترامپ در میان بزرگسالان و مشخصا میان 
رای‌دهندگان بین ۴۰ تا ۴۵ درصد است. با این حال همچنان پنج ماه تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
آمریکا زمان باقی مانده که زمان زیادی برای آن است که یک رئیس‌جمهور روند رقابت را 
تغییر دهد. در واقع نتایج نظرسنجی‌های شانه به شانه گاهی در همین فاصله باقی مانده 
تا موعد برگزاری انتخابات تغییرات چشمگیری پیدا می‌کنند اما به طور سنتی، درصد 
محبوبیت رئیس جمهوری در آمریکا در فاصله ژوئن سال انتخاباتی تا روز انتخابات 
تغییر چندانی نمی‌کند. ترامپ تا انتخابات نهایتــاً میتواند محبوبیت خود را تا کمی 

بالای ۴۰ درصد بکشاند.

سخنگوی نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی در ســخنانی رئیس جمهوری ترکیه را به ارتکاب جنایات جنگی 
در لیبی متهم کرد. 

به نوشته روزنامه رأی الیوم، احمد المسماری، سخنگوی نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی اظهار کرد که در لیبی 
زیر چتر ترکیه جنایت‌های متعدد علیه بشریت اتفاق می‌افتد و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه باید به 
دلیل جنایت جنگی در لیبی مجازات شود. وی افزود: اردوغان با آوردن نیروها و 
تسلیحات دیگر خود به دنبال به دست گرفتن اوضاع است. هفت ناوچه در سواحل 
لیبی وجود دارد و اردوغان با تمام توانش وارد نبرد شده است.  المسماری ادامه 
داد: موافقت دولت وفاق ملی با رفتن به سمت مذاکرات، یک موافقت صوری است 
و همچنان به بسیج کردن نیروهای خود ادامه می‌دهد. دو پل هوایی و دریایی باز 

از ترکیه به مصراته، معیتیقه و زواره وجود دارد.

شورشیان شرق لیبی: اردوغان باید بابت جنایات جنگی مجازات شودسی‌ان‌ان‌: شانس پیروزی ترامپ در انتخابات ۲۰ درصد است

زنان معترض در سراسر ســوئیس در یک حرکت 
دســته جمعی در اعتراض به خشــونت‌های مردان و 
مطالبه برابری جیغ کشــیدند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، ســال گذشــته میــادی نیم میلیــون نفر 
راهپیمایی کردند تا به ضعف‌های موجود در سوئیس 
در زمینه حقــوق زنان اعتــراض کنند. امســال این 
اعتراضات کــه ســازماندهندگانش آن را حمله زنان 
خوانده‌اند، به دلیل محدودیت‌های مربوط به شــیوع 
کروناویروس به شکلی محدود به اجرا در آمد. روکسان 
اریکو، دانشجوی ۱۹ ساله ای که مادرش زیر خشونت 
شــریک مردش جان خود را از دســت داده می‌گوید: 
برای من این اعتراض احساســی اســت زیرا من هم 
برای خودم و هم برای خواهران و برادرانم و برای همه 
بچه‌های دیگری که مادر یا پدر خود را از دست داده‌اند 
جیغ می‌کشــم و در عین حال برای مــادر خودم هم 

جیغ می‌کشــم و اگر خودش هم هنوز اینجا بود جیغ 
می‌کشــید. رُز آنجلا گرامونی، یک زن سوئیسی دیگر 
ساکن شهر ژنو اظهار کرد، از سال ۱۹۹۱ تا کنون به همه 
تظاهرات برگزار شده تحت عنوان حمله زنان پیوسته 
است. سوئیس هر چند که یک کشور توسعه یافته است 
اما به لحاظ کیفیت حقوق و کار زنان از بقیه کشورهای 

مشابه عقبتر است.

منابع خبری اعلام کردند فرســتاده ویژه سازمان 
ملل به یمن بــرای احیای روند صلح در این کشــور و 
پایان دادن به جنگ مذاکراتش بــا طرف‌های درگیر 
را از سرگرفته است. ســایت العربی الجدید اعلام کرد 
که مارتین گریفیث، فرســتاده ویژه ســازمان ملل به 
یمن شامگاه یکشنبه گفت‌وگوهای خود برای احیای 
روند صلح و توقف جنگ در این کشــور را از سر گرفت. 
در همین راســتا، وزارت خارجه عمان با انتشار پیامی 
در توییتر نوشت که گریفیث در تماس تلفنی با یوسف 
بن علوی، وزیــر خارجه این کشــور، وی را در جریان 
تلاش‌های ســازمان ملل برای برقراری صلح در یمن 
قرار داد و از حمایت عمان در این زمینه تشکر و قدردانی 
کرد. طبق اعلام وزارت خارجه عمان، بن علوی نیز بر 
ادامه حمایت کشــورش از روند برقراری صلح در یمن 
تأکید کرد. طبق این گزارش، قرار اســت که گریفیث 

طی روزهای آتی با حضور در شــورای امنیت گزارش 
خود درباره تحولات در پرونده پیچیده صلح در یمن و 
گفت‌وگوهای خود با طرف‌های درگیر در این کشور را 
ارائه دهد. العربی الجدید در ادامه نوشت که تلاش‌های 
گریفیث با تشدید گسترده درگیری‌های نظامی میان 
انصارالله و ائتلاف متجاوز عربی در جبهه‌های مختلف 

همراه شده است.  

زنان سوئیسی برای مطالبه حقوقشان جیغ کشیدند!از سرگیری مذاکرات صلح در یمن

خبرخبر


